АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВСКОГО РАЙОНА

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

        13.01.2021                                 с. Гавриловка 2-я                               № 23

Об утверждении Плана мероприятий по обеспечению объективности выдачи

медали «За особые успехи в учении» выпускникам общеобразовательных

организаций Гавриловского района в 2021-2022 учебном году.

С целью обеспечения объективности выдачи медали «За особые

успехи в учении» выпускникам общеобразовательных организаций

Гавриловского района в 2021 – 2022 учебном году ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий по обеспечению объективности

выдачи медали «За особые успехи в учении» выпускникам

общеобразовательных организаций Гавриловского района в 2021 – 2022

учебном году (приложение).

2. Директору МБОУ 2-Гавриловской сош Филимонову А.А. обеспечить

реализацию Плана мероприятий по обеспечению объективности выдачи

выпускникам 11 классов медали «За особые успехи в учении».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа  оставляю за собой.

Начальник отдела образования

администрации района                                                     Н.Н. Кузенкова

      Приложение

к приказу отдела образования

                                                                       администрации района

                                                                                   от 13.01.2021  № 23

                                                           План мероприятий

по обеспечению объективности выдачи выпускникам 11 классов

общеобразовательных организаций Гавриловского района медали

«За особые успехи в учении»

№
п/п

Мероприятие Сроки Ответственный Планируемый
результат

Организационно-методическая работа

1 Предварительная оценка

количества претендентов на

медаль «За особые успехи в

учении»

Январь Руководители

образовательных

организаций

Выявление

претендентов

на получение

медали «За

особые успехи

в учении»

2 Организационно-

методическое совещание

учителей-предметников по

изучению Порядка выдачи

медали «За особые успехи в

учении»

Январь Руководители

образовательных

организаций

Обеспечение

объективности

выдачи медали

«За особые

успехи в

учении»

3 Совещание с руководителями

образовательных  организаций

по вопросу   обеспечения

объективности     выдачи

выпускникам  11 классов

общеобразовательных

организаций района медали

«За особые успехи в учении»

Январь Отдел

образования

администрации

района

Обеспечение

объективности

выдачи медали

«За особые

успехи в

учении»

4 Мониторинг учебных и

внеурочных достижений

претендентов на получение

медали «За особые успехи в

обучении»

До 25
января

2021,

2022

Руководители

образовательных

организаций

Выявление

факторов,

приводящих к

необъективнос

ти выставления

оценок

5 Осуществление контроля за

объективностью выставления

оценок кандидатам на

получение медали «За особые

успехи в обучении»(проверка
классных журналов)

В
течение

года

Руководители

образовательных

организаций

Обеспечение

единых

подходов к

выставлению

оценок

6 Уточнение списка учащихся -

претендентов на медаль

Февраль Руководители

образовательных
организаций

7 Совещание по предварительным

результатам контроля за

объективностью выставления

оценок учащимся.

Март Отдел

образования

администрации

района

Руководители

образовательных

организаций

Выявление

фактов

необъективнос

ти выставления

оценок

8 Посещение уроков учителей,

работающих в классах, в

которых обучаются медалисты,

с целью оказания методической

помощи и контроля

объективности оценивания

знаний учащихся.

в течение

учебного

года

Руководители

образовательных

организаций

Обеспечение

объективности

выдачи медали

«За особые

успехи в

учении»

                                                   Работа с учащимися

1 Ознакомление учащихся,

претендующих на получение

медали, с «Порядком выдачи

медали «За особые успехи в

учении»

В
течение

года

Руководители

образовательных

организаций

Обеспечение

объективности

выдачи медали

«За особые

успехи в

учении»

2 Организация индивидуальных

консультаций для учащихся,

претендующих на медаль «За

особые успехи в учении», при

подготовке к ГИА

В
течение

года

Руководители

образовательных

организаций

Учителя-

предметники

3 Посещение уроков учителей,

работающих в классах, в

которых обучаются медалисты,

с целью оказания методической

помощи и контроля

объективности оценивания

знаний учащихся.

в течение

учебного

года

Руководители

образовательных

организаций

Выявление

фактов

необъективнос

ти выставления

оценок

5 Формирование базы данных с

выбором предметов для сдачи

ЕГЭ кандидатов на получение

медали «За особые успехи в

учении»

Февраль Отдел

образования

администрации

района

Руководители

образовательных

организаций

6 Оформление и обновление

информационного стенда

«Готовимся к экзаменам»

В
течение

учебного

года

Руководители

образовательных

организаций

Работа с родителями

1 Ознакомление родителей с

Порядком выдачи медали «За

особые успехи в учении»

Февраль Руководители

образовательных

организаций

2 Ознакомление родителей

обучающихся 11 классов под

роспись с приказом

Министерства науки и высшего

образования РФ от 21 августа

2020г. №1076 «Об утверждении

Порядка приѐма на обучение по

образовательным программам

высшего образования -

Февраль Руководители

образовательных

организаций

Классные

руководители

программам бакалавриата,

программам специалитета,

программам магистратуры».

3 Родительские собрания по

предварительной успеваемости

учащихся 9 и 11 классов

Февраль Руководители

образовательных

организаций

Классные

руководители